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KÆRE SAMARBEJDSPARTNERE 
Vi er kommet godt i gang med skoleåret 2022/2023. I vores første uge efter sommerferien havde 
vi nogle introdage, hvor vi præsenterede og planlagde skemaer med eleverne og var ude af 
huset for at ryste gruppen sammen. Vi var blandt andet en tur i Kulhuse, hvor vi havde en hel dag 
ved vandet i godt vejr.

Sidst i august tog vi til Bornholm med de fleste af skolens elever. Vi boede i små huse ved 
havnen i Nexø og havde tre dage og to overnatninger på dejlige Bornholm. Vi besøgte bl.a. 
Hammershus, Gudhjem og vandfaldet i Dønddalen. Udflugten sluttede på stranden i Dueodde. 

Temaet på turen var gamle håndværk. Vi boede få meter fra vandet i havnen i Nexø. Her kunne vi 
se, at fiskeriet ikke længere betragtes som industri på Bornholm, da der ikke er nok fisk i havet til 
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at fange. Vores base i Nexø, hvor vi spiste vores morgenmad og 
aftensmad, samt hyggede os når dagens program var slut var 
Isværket på havnen i Nexø. Isværket er ligeledes lukket, for når 
der ikke er fisk er der ikke brug for is til køling af fangsten. 
Isværket fungerer i dag som billedskole og udstillingssted for 
kunst. 

Vi var i Snogebæk på Netties Ismejeri for at se, hvordan man 
laver man laver is. Der var stor fokus på håndværk og kvalitet. 
Alle smage kom fra lokale råvarer. I Aarsdale besøgte vi Det 
gamle røgeri, som i 100 år har røget fisk efter den gamle 
metode. Vi var næsten helt inde i ovnene og fik friskrøget laks 
med hjem til aftensmaden. 

Sideløbende med turene havde vi en fotokonkurrence i 
samarbejde med billedskolen på Nexø Isværk, som var en stor 
del af vores besøg. Billedskolen i det gamle isværk i Nexø er 
startet af Charlotte Thon som er ansat hos JOUES.

TILBAGE I JÆGERSPRIS 
OG BIRKERØD 
Eleverne har været med til at planlægge deres skema, hvilket 
betyder, at de har valgt fokusområder indenfor det faglige, 
ligesom de har valgt sig på valghold efter frokost. Det er muligt 
at vælge Fitness, Gaming, Orientering, Krea, Aktuelt, ’Hvordan 
gør man’, Kunst og PASE (privatøkonomi, arbejdslære, 
samarbejdslære, erhvervslære).

Desuden tilbyder JOUES nu også undervisning i japansk. 
Kikko er halv japaner og har boet mange år af sit liv i Japan. 
Udover sproget underviser Kikko også i skrifttegn og i japansk 
madlavning. 

Vores IT-mand EDB-Anders er i gang med at udskifte vores 
noget forældede computere. Der er ikke tale om at indkøbe 
nye computere, men at opdatere de gamle med nye dele eller 
simpelthen at bygge nye fra grunden. Denne opgave løser 
EDB-Anders selvfølgelig sammen med IT-interesserede elever 
på skolen.

Er man ung med angst eller skolevægring og er det derfor 
svært at komme ud ad døren, så tilbyder vi hjemmebesøg og 
hjemmeundervisning. Målet er selvfølgelig at den unge på sigt 
kan indgå i dagligdagen på en af vores skoler i Jægerspris eller 
Birkerød.

Vi spiser frokost på skolen hver dag, og eleverne skiftes til at planlægge menuen. Eleverne er 
med til indkøb, tilberedelsen og oprydningen sammen med en af lærerne på skolen. Der er meget 
læring i forløbet, ligesom eleverne får medbestemmelse og kan lave deres livretter. Dem der for 
alvor får blod på tanden i forhold til madlavning kan komme ind til vores kok Jonas Borre på 
Frederiksberg og prøve kræfter med kokkefaget.
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Vi samarbejder med Lyngby VUC i forbindelse med screening af eleverne, samt når eleverne skal 
tage deres FVU-eksaminer. Der er allerede flere elever, der er blevet screenet for niveau og har 
budt ind på prøverne, og vi sender i starten af oktober tre elever til FVU-matematik eksamen og 
en til FVU-dansk eksamen.

Hverdagen byder udover undervisning og valgfag også på praktikforløb. De fleste elever er i gang 
og deres uge veksler mellem undervisning og praktik. Vi har en masse faste praktik-samarbejder 
foruden de nye, som vi løbende etablerer. 

Eksempelvis JYSK i Birkerød, hvor Clara skal i praktik i oktober måned. Opgaverne består i 
opfyldning af varer, trimme butik og let kundepleje, såsom at guide kunderne hen til de varer de 
er på udkig efter.

Jægerspris Kirke: Antonio er en sand virtuos hvad angår musik. Særligt klaver og orgel. Antonio 
er derfor i praktik i Jægerspris Kirke hvor han modtager Orgelundervisning af organisten. Et 
andet af Antonios store ønsker er, at spille på et rigtigt koncertflygel. Vi har været heldige med at 
få lov at låne koncertflyglet på Willumsens Museum i Frederikssund, så Antonio kan få sin drøm 
opfyldt.

Låsebussen: Låsesmed på Amager. Låsebussen er en gammel familiedrevet virksomhed, som 
sætter en ære i at leve op til deres sociale ansvar. Låsebussen modtager praktikanter fra JOUES 
og der er mulighed for lærepladser i fremtiden, hvis man har flair for faget. Gustav, som går på 
tredje år, skal i praktik tre dage om ugen. 

MC-hjørnet i Hillerød, som er et motorcykelværksted og butik med salg af nye og brugte 
motorcykler har sagt ja til at tage imod vores mekanikergeni Sebastian. 

Maya er i en længere praktik i kennelblanding i Skuldelev ved Skibby. En hundekennel som 
specialiserer sig i avl af blandingshunde. Derudover kan du få passet din hund eller kat, hvis du 
er på ferie. Mayas opgaver er primært dyrepasseropgaver.   

Vi har lavet aftaler med to plejehjem. Et i Kirke Hyllinge og et i Holte. I Holte huserer Sophia, som 
er så glad for sin praktikplads, at hun har søgt optagelse på SOSU-uddannelsen i Hillerød 
allerede fra november. 

Josefine er dyrepasser på Farmen i Græsted. Farmen er et besøgslandbrug tilknyttet 
behandlings- og dagtilbuddet Ternen udenfor Græsted i smukke landlige omgivelser.

Og sidst men ikke mindst har Jonas, som er vildt dygtig til at tage billeder og redigere dem til 
perfektion, været hos bil-leasingfirmaet Breinholt og Ree i Lyngby, hvor Jonas har taget en del af 
billederne til firmaets Instagram profil.

NYE ELEVER OG NY ANSAT 
Vi har siden maj 2022 sagt goddag til 10 nye elever. Vi er derfor glade for at have ansat Charlotte 
Thon på deltid bl.a til at tage sig af danskundervisningen og dansk for tosprogede samt al form 
for billedkunst og krea. Udover det er Charlotte et festfyrværkeri af godt humør. Man kan læse 
mere om Charlotte på vores hjemmeside www.joues.dk under ansatte.

Vi glæder os til skoleåret og alle de oplevelser og udfordringer, der ligger forude.

 

Med venlig hilsen

Medarbejdere og elever hos JOUES.
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